Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr k&té:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjet Nr. 03/L-221, Nr.04/L-116 dhe Nr. 04/L-194.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeministérd Rep 1ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 02/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Patenté shofer.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés s&
Kosovés.

o

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAL%,

Kryeministér i Republlikid s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér Profesionet e Rregulluara né Republikén e
Kosovés.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MIZ?Z{FA

Kryemi&{s_tﬁpi’ﬁg ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



e

Republike Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Modernizimin e Administratés Publike 2015-2020 dhe Plani i
Veprimit pér zbatimin e késaj Strategjie.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe Institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Strategjisé dhe Planit té Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeministér i RelelJ])kégzs’g Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Mallrat e Liruara nga Tatimi Doganor.

2. Obligohen Ministria e Financave dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

)

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF.

Kryeministé@k{;s/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 3 té Ligjit Nr. 03/L-220 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé Akcizés né Kosové, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Vendoset norma e tatimit t&€ akcizés pér “gazet e naftés dhe hidrokarbure tjera gazoike”,
me shifér 2711, né vleré prej 0.15 euro/1 (pesémbédhjeté cent pér njé litér).

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Republikés sé Kosovés pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi me 28 shtator 2015, pas konsultimeve me Komisionin pér Buxhet

dhe Financa.
Isa MUSTAW
Kryeminis@ubﬁkéﬁgé Kosovés
Pa
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/51
Dat#: 25.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet aderimi i Republikés sé Kosovés né konventat ndérkombétare si né vijim:

1.1. Konventa pér Hegjen e Kérkesés pér Legalizim t& Dokumenteve Zyrtare t¢ Huaja,
e datés 05.10.1961 (Convention Abolishing the Requirement of Legalisation for
Foreign Public Document);

1.2. Konventa pér Zgjidhjen Pagésore t&é Mosmarréveshjeve Ndérkombétare, e datés
18.10.1907 (Convention for the Pacific Settlement of International Disputes).

2. Pér nevojat e aderimit né Konventén pér Hegjen e Kérkesés pér Legalizim t&
Dokumenteve Zyrtare t&€ Huaja té datés 05.10.1961, Ministria e Punéve t& Jashtme,
pérkatésisht Departamenti pér Céshtje Konsullore, dhe Ministria e Punéve té&
Brendshme, pérkatésisht Agjencia e Regjistrimit Civil, caktohen si organe kompetente.

3. Autorizohet Ministria e Punéve t€ Jashtme t€ ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme
pér aderimin e Republikés sé Kosovés né konventat ndérkombétare, té cekura né pikén
1. t& kétij vendimi, dhe t& depozitojé instrumentet e aderimit prané depozitarit pérkatés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF& 4

Kryeministéerésfsé Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 8 paragrafi 1. t¢ Ligjit Nr. 04/L-218 pér
Parandalimin dhe Luftimin e Trafikimit me Njeréz dhe Mbrojtjen e Viktimave t& Trafikimit,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ministri i Ministrisé sé Punéve té Brendshme emérohet Koordinator Kombétar Kundér
Trafikimit me Njeréz (né tekstin e métejmé “Koordinatori”).

2. Koordinatori &shté¢ pérgjegjés pér monitorimin dhe zbatimin e Strategjisé Kundér
Trafikimit me Njeréz dhe Planit t¢ Veprimit, si dhe ushtron pérgjegjési t& tjera né pajtim
me dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-218 pér Parandalimin dhe Luftimin e Trafikimit me
Njeréz dhe Mbrojtjen e Viktimave t& Trafikimit.

3. Koordinatori mund t'i delegoj pérgjegjésité e pércaktuara né pikén 2. t& kétij vendimi,

njérit nga zévendésministrat e Ministrisé s&é Punéve té Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeminli(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s

o Arkivit t& Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/51
Daté: 25.09.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 Shtator 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé s&é Republikés sé¢ Kosovés Nr. 11/50 i
datés 23.09.2015, si né vijim: pika 1.1. dhe 1.2. zévendésohet me kété tekst: "/170.00,
(njégindeshtatédhjeté) euro pér Veteranét Luftétar t&é UCK-s&”’

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE& }
Kryeministér i Slybl'k’és Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



